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MÉNÉNÍ PLÁCHETNÍCH LODÍ NA PARNÍKtZapomenutý hřích císaře
Františka Josefa Prvního

Současné Rusko — socia-

listickým Babelem
VTAHODILE jenom- - pabléskyAle o to se hátn tu dnes njíd-n- á

Jedná se nám o jinou versi
neštěstí císaře Maxmiliána jak
právě podána byla v minulých

ZNOVU a znovu psána jo
nešťastné císa-

řovny mexické ale je tu otázka:

Byla tato historie kdykoliv napsá-

na pravdivě? Kdo vlaské je zod

f i Ruska jíou zachycovány
mimo stojícím světem Je

pro nás těžko k uvěření že sami

Císa£' Vilém je korunovaným lu

piřem stejně jako panovníci An

glie Itálie Rumunska a jiných ná-

rodností '

Prohlásil že pouhé odepření po- -dnech v pamětech hraběte Roge Rusové vědí co chtějí Nyuí ku

povědným za osud Maxmiliána ra de Reseguiera jehož otec bý
dobrodružného snilka který opu- - val nejvyšším komořím při dvoře
stil břehy Adriatiku v roce 18G2 zesnulého rakouského císaře Fran-- e

svou sličnou a romanticky nn- - tiáka Josefa bratra Maxmiliano-laděno- u

inauželkou hledaje ideál- - va versi která zvedá do jisté mí-

ní císařství v 2emi Móntezumů n- - ry ošklivé břemeno zrad v i beder

příkladu bolševici kteří zmocnili
so vlády vyjednávají o příměří a

mír a je možné že až řádky tyto
dostanou se do rukou čtenářů ta-

kové příměří bude skutečností a
budou činěny již náběhy k sepa-

rátnímu míru A zprávy nám sou-

řadná udávají že bolševici tvoří

kraěovoti v zápasu vojáky na je-

dné straně anebo zastavení nepřá-
telství jednou stranou nezakonči-

lo by válku Proto on a jeho stra-

na snažili se vésti Vojáky na obou

stranách aby se sbratřili tak áby
— dle jeho prohlášení- — tyto pu-- 1

dové manifestace solidarity uzrá-

ly ve vědomé organisované hnutí
za účelem umístění vjid všech vál

jenom asi 2 procenta ruského oby

Fředseda rady pro dopravu na moří vřele odporučuje návrh T

A Edisona aby tak mnoho jak je možno z 0332 amerických plachet-nic-

lodí přeměněno bylo na parolodě Fotografie ukazuje čtyřstěž-ni- k

který vypraven byl k poháněni parou

vatelstva a že jejich jednání o pří-

měří neschvaluje většina národa
Alě těch 98 procent ostatních "ne-

mělo doposud odvahu aby se

lidem o kterých už jsou do-

cela malé pochybnosti že ve sku-

tečnosti jsou zrádci ruského náro

by o několik let později poslal ji Napoleonových a umísťuje je na
zpět zlomenu na duchu n s myslí ona zemřelého spojence Iloheazol-porušeno- u

a sám pak aby čelil pu- - Iernů Kniha tato právě vydána
Skám popravní čety v Qucretaró? byla redakcí Ilerberta Viyiana u
Císař francouzský Napoleon Tře- - John Lano Co v New Yorku
tí vždy obviňován byl historií ze Snaže se nkázati že František
zrady císařského páru — on a je- - Josef zradil Maxmiliána hrabó de
ho úskočný maršál Bazaine kte- - Rescguier počíná tvrzením žo

rý přežil pád mexického císařství starší bratr vždy nenáviděl mlad-ab- y

o několik let později zradil šího— rodinná nenávist je jednou
svého císařského pána v Metách z kleteb Habsburského rodu a
Stará historie — ona za pravdivou vyvolává vzpomínku své matky
všeobecně přijímaná"— udává se která byla svědkyní když oba

: tří tehdy 14 a 16'roků staří utka- -

ku' Vedoucích národností do ru-ko- ii

revolučního proletariátu kte-

rý jedině pracovní třídy může

před násilnou rukou ka?
' '

pitalistů '
Leon Trocký — současný mini-

str zahraničních záležitostí — kte

--Maxmiliánovi A Maxmilián kte

rý zahořel láskou ku krásné prin da ať už svoji velezradu zakrýva
cezně belgické Charlottě ustoupil jí jakýmikoliv líbivými a domně
z cesty všem těm kdož jej neuá le humanitními hesly

Kdo dnes rozumí Rusku? 7A!x
viděli a uchýlil se do zámku Mira-mar- e

normanské pohádky mezi se že nikdo ačkoli je velké množ
zakrvavělými skalami Adriatiku ství těch kdož hrají si na znalce

Přj každé krisi v minulosti národ
Zatím co Charlotta procházela se

po zámeckých zahradách a Max

šího komořího a nazývá jednání
císaře Františka Josefa "zrádným
činem a falešnou hrou kterou ve-

řejnost doposud neodhalila ale

která dlouho byla známa v Rakou-

sku několika lidem kteří neodva-

žovali se o "ní mluviti"
Charlotta je doposud na živu a

přes jakékoliv pověsti o tom že

nab'"'a částečně anebo docela i

zduvého rozumu doposud je-- ší-

lenou Po té kdy Maxmilián byl

dopaden odsouzen a zastřelen by-

la tato nešťastnice sebrána blou-

dící na ulicích Říma a blábolící ja-

ko děcko že je císařovnou

nosti spojenců utěšovaly jedna

V roce 1802 Napoleon Třetí po- - li se v zápasu na pěsti Maxmilián

jal myšlenku o založení latinského necítil nikdy valné lásky k Fran- -

císařství v Mexiku na zříceninách tišku Josefovi neboť měl a to že

republiky o kterou pokusil se Be- - jeho srdce je zkažené není upřím- -
nito Juarez Použiv za záminku o- - né a má v sobě mnoho falše —

depření zaplacení dluhu Mexikem další vývoj událostí potvrdil pra- -

Francií poslal armádu pod vele- - vdivost tohoto předpokladu — a
ním generála Bazainea přes oceán František Josef trpce nesl že je- -

milián zabýval se studiem ve svém druhou naznačením že lid je zpi-

tý svobodou a že do rána vystříz

rý má největší zásluhy za rychlé
jednání v záležitosti jednání o pří-

měří byl vypovězen z Ruska car-

skou vládou Potuloval se po svě-

tě a zabloudil i do Ameriky kde

vydělával jenom nuzné živobytí
získávaje každou nepříznivou my-š'enk- ii

o Spojených Státech ne-

boť posuzoval je podle špinavého
enementního distriktu v New
Yorku s hlediska jednoho a po-

dle nádherné Páté avenue s hle-

diska druhého Pro něho Spojené
Státy naše nejsou demokra- -'

ne kapitalism
Jinon socialistickou stranou nu

akváriu mexické intriky byly při-

pravovány — intriky které měly

přinésti jemu smrt a šílenství je-

ho sličné mladé manželce-

liví Ruská situace byla naznačo-

vána jednoduchým ačkoliv gro-

teskním přirovnáním — Jestližea zmocnil se kapitolu ztahy me- - hieh matka téměř vždy přiklonila
Můj strýc hrabě Oliver de Res- -

by nejlepší a nej ušlechtilejší člozi t raněn a Rakouskem v té době se na stranu Maxmiliánu O inexi
zdály se velmi dobré ačkoliv vy- - ekó záležitosti píše pak hrabě: věk který v celém svém životě ne

Byla nejdříve dopravena dobio na jevo z vývoje událostí že Nešťastný Maxmilián byl zrazen přiblížil se k alkoholu pojednou

seguier vraceje se od audience u
císaře Františka Josefa kterého
žádal aby směl si ponechatí dů-

stojenství v rakouské marině za

zámku Miramare svého staréhoententc cordiale byla vlastně jen svým bratrem Františkem Jose
na povrchu Maje v moci své ka- - fem a jeho stranníkv Neučiní domova ale později přijata byla skou jsou menševici minimalisté
pitol a vládu Mexika Napoleon bych takového prohlášení kdy-- na zámku Leaken nedaleko Brus

selu v Belgii svým bratrem teh

naplnil svoje útroby přiměřeně sil-

nou kořalkou nad meze snosnosti

jeho chování by pravděpodobně
překvapilo a zarmoutilo i jeho
nejoddánější přátele Mohl by

svému vlastnímu bratru

kten prejt si získati nejméně Ja-

ko bolševici strana tato ale jestvysvěthl svůj zamfr o zřízení cí- - bych neměl důkazy které plní mo- -

dy králem Belgickým který posarstvi na druhé straně oceánu ra-- he vzpomínkv z mládí Moje mat- - pro zamer o rozděleni pozemků
zději poslal ji do zámku Bouehotkouskému císaři Františku Josefo- - ka hraběnka Ermiuia ze Straeh- - mezi lid Menševici isou sice nro
nedaleko Antverp kde byla uzavi a nabídl trůn Mexika jeho bra-- vritzů byla dvorní dámou v té do-tr- u

Maxmiliánovi Maxmilián bě Jí dostalo se osobního pozvá- - vřena po čtyřicet let udržujíc
zdánlivost císařského dvora a do

mýšlejíc se zálibně že je doposud
jak se praví z prvu odmítl a při- - ni od Maxmiliána a Charlotty te-j- al

nabídku teprve tehdy kdy do- - lidy chystajícími se na cestu do

stalo se mu ujištění že jeho pano- - Mexika aby ujala se vrchního ří-vá-

bude vítáno lidem Mexika zení dvoru nového císařství Ač- -

císařovnou mexickou Je nvní ve

tobolku z kapsy a dopustiti se ve-

škerých sedmi smrtelných hříehů
Zatím co povrchní pozorovatelé by
soudili že takový-

-

vážený občan
lal svůj charakter ve psí a je s

ním nadobro konec ti kdož by
znali skutečnost rozuměli by je-

ho dočasnému poblouzení a oče-

kávali by vzpamatování se v době

přiměřené jeho opici

tím co šel jako komoří do Mexi-

ka potkal přítele který si také

přál jiti s novým císařem "Ne-

mám žádné rodiny a učinil jsem

již poslední vůli" pravil k němu

můj strýc "Neradím nikomu kdo

má něco k ztracení zde aby šel

tam kam já se ubírám" A věděl

jistě o čem mluví poněvadž byl

nástrojem vídeňského dvora v té-

to temné tragedii O této příhodě
mnoho mluvilo se v té době A

musí to býti uznáváno jako over-tnr- a

k oněm rakousko-francou- z

ským uspořádáním které vyvr-

cholily později v první schůzce
císařů v Solnohrade Hra-

běnka ďlíarmoneourt vyprávěla
že v této schůzi došlo k následu

svých osmdesátých letech Její zá

brzké ba okamžité skončení vál-

ky ale staví se proti separátnímu
míru chtějíce mír všeobecný Obě

tyto strany spojily se v požádav?
ku o uveřejnění tajných smluv ca-

ra s jinými evropskými vládami
Rusové — totiž delegáti ve vo-

jenských a dělnických sovětech—

přejí si uzavření míru na tom zá-

kladě aby nebylo žádných násil-

ných anneksí a trestných váleč

Dl o Napoleonových manipulací koli v odepřela nabízený úřad při j- -
mek nebyl poškozen německými
vetřelci Byl ušetřen jaka sídlo
l í 1 1 A 1 t
vuovy po orairu naseno osvíce

jisty počet vůdčích občanů Mexi- - mouti přece zůstala ve spojení s

ka shromáždil se v konvenci a for- - dvorem mexickým a mnohými zá

máluě navrhl trůn Maxmiliánovi a ležitostmi o kterých hodlám" vy-

v roce 18C4 Maxmilián a Cliarlot- - pravovati

ného spojence rakouského t císa

ře" jak nechal prý napsati na ta

buli před tímto zámkem německýta vydali se ze svého domova v Můj otec hrabě Hadrian de

vojenský velitel

Pomalu k nám přichází poznání
že Rusko je socialistickou národ-

ností Ale socialistů je tam tolik
odstínů Že tuto zemi možno směle

přirovnati k socialistickému Babe-

lu — neboť co různých socialisti

Charlotta byla předmětem lito

Miramaru na rakouském pobřeží Resseguicr jeden z císařských ko- -

Adriatikn na cestu přes moře a- - mořích vlastnil velké panství a

by ujali se správy nového svého zámek Nisko mezi Tatrami a ře- -

eísařství Jakýsi druh operetního kou Sanem Ale byl to můj strýc

vání od těch dávných dnů kdy o

jící xídálosti '
'

pustila svoje V císařství" jako krá

sná mladá dáma 'o 26 letech zlo"Vaše Veličenstvo" pra Vil cí

sař fvantisek Josetv" notrcmni
všeho

"

vašeho vojská rý 'Evropě ' '
mená na duclni "a zatenínělá na

mysli Bývalá mexická císařovna

je velice zámožnou" Ženou '— její

ckých je tu stran tolik rozdílných
je náhledů na uspořádání státu a

světa tolik rozdílných je názorů
na přítomnou válku a tolik rozdíl-

ných cílů Zmatek nad zmatek ja

ných náhrad Rozpory ohledně po- -

litické příslušnosti některých úze-

mí jako Elsasko-Lotrinsk- a Irska
a některých částí Rakousko-Uher-sk- a

dle jejich náhledu měly by
býti vyřízeny plebiscitem — to jest
volhou lidu o tom jaké politické
příslušenství si přejí
Kerenský nepatřil k žádné z

těchto stran ale byl členem stra-

ny revolučně socialistické Větší
část členů této strany je mezi ven-

kovany a zemědělskými dělníky a

její programem bylo utvoření vel-

ké třídy malých majitelů

Ná ti Napoleon Třetí odpověděl

majeicit je oanauovun iia is mu
lionů dollaru" Je řízen důvěrní

chladně: "Na škodu bratra Va-

šeho' Veličenstva'' Ale" vojsko z

Mexika přes to odvolal' kem a praví se- že je většinou u

ložen v anglických fondech

ko na té babylonské věži když Je-

hova k potrestání lidské bohaprá-zdnos- ti

spletl lidem jazyky aby
druh druhu nejspíše — poněvadž

Maxmiliánova jtfdiná opora v

nešťastném' roeé 1807 byla ve voj
sku francouzském- - jemuž velel

dvora plného nádhery a formalit hrabe OUver de Resseguier"nyní
Udržován byl Maxmiliánem a nej vyšší komoří Haliče který sloú-Charjott-

asi pb tři roky — říše žil Františku Josefovi jako hlav-květ- u

hudby banketů á recepcí ní nástroj v této černé práci 'V!

střcdbyĚké rozKáhlosti a okázalo- - jedné doi)ěmoje rodina nemluyi-fiJti'--

á po té přišlo oznámení z la o ničem jiném
'

Frahýié Že armáda bude odvolá- - Maxmilián nastoupil po gene-n- a

ku kterémužto rozhodnutí jed- - rálu Radeckém úřad místokrálc
nok přispěly protesty Spojených Lombardská Uhí i si jej přáli

mí-Stát-
fl

a- - částečně též Napoleono- - ti generálním guvernérem Max-v- y

komplikace s Německem kto milian jevil přílišnou shovívavost

rétebdy— v roce 1867 — začíná- - k Italům a byl příliš ná viděn ti-

ly na sebe bráti ošklivou tvářnost hry — tak aspoň tvrdili jeho
armáda byla od- - přátelé ve Vídni Nebyl to jenom

volána Charlotta vrátila se do jeho bratr František Josef který
Evropy jenom aby zapuzena byla mu nedůvěřoval Ve Vídni vše-o- d

dveří každého dvora a posléze chen kousorvatism starých vlád-uzavřen- a

do blázince Ani rakon- - cň kteří oloupeni byli Napoleo-sk- ý

císař František Josef ani Na-- nem tvořil opevněný tábor proti1

si nemohli rozuměti — připravil co

zráduý maršál Bazaine Záminkou nejvíce nesnází Něco podobného
máme v přítomné době v Ruskupro odvolání tohoto -- vojska byla

tehdy politická nutnost — ve sku

— Já miluji netoužím kde

tu sloužím kde oběd' tu
kde večeře tu' jiná

— Poněvadž všichni musíme

přejeme sobě ne pozdní alt

Je tu několik socialistických
stran z nichž jedna odporuje drutečnosti příčinou odvolání této

nešťastného mexického císaře

byla nenávist jeho bratra na trů

hé a žádná z nich — jak se zdá —

slavnou smrt - není tak vyspělou aby bylo mož

ně rakouském k němu no říci že její náhledy jsou vyho-

vující názoru na spravedlivé u- -Tak vypravuje o události této I — Urozenost krása umění za

pořádání světasyn bývalého rakouského nejvýš- - nic nestojí když peněz není
V přítomné době u vládních o- -

NÁMO&NÍ KLUB PRO NAŠE NÁMOŘNÍ BOJOVNÍKY ZA VODOU těží nalézají se bolševici Asi před
1 desíti roky tato strana~maximali- -

stů — to jest lidí s nejvyššími po-

žadavky — byla jenom radikální
odnoží socialistické strany Dne-

však stojí jako strana pro sebe a

Stranou kdysi velice důležitou
ale silně nyní poklesnuvší ve vli-

vu je strana konstitučních demo-

kratů čili kadetů Tato strana si-

ce podporovala revoluci ale zabý-
vala se jenom plánem změny mon-

archů Stranu tuto tvoří měšťáci
obchodníci průmyslníci intelli-genc- e

a pod

Kozáci nespojili se se žádnou po-

litickou stranou ale jsou stranou
sami pro sebe Od revoluce pod-

porovali Kerenskcho s malou vý- -

jimkou při revoltě generála Kor- -

nilova Je to plemeno válečníku
a jsou proti uzavření míru Proti

'

radikálním stranám staví se z to-

ho důvodu že jeví strach o své po-

zemky které přiřčeny hyly jim
cary v uznání jejich hraničářských
služeb a pod Tito kozáci mohou
se státi záehranci Ruska Aspoň
poslední zprávy udávají že pod
generálem Kaledinem rychle na-

bývají moci v jižním Rusku a že

postupují směrem k Moskvě aby
vybavili ji ze spárů bolševiků —
Bude postup jejich dosti rychlý
aby svrhli bolševiky dříve nežli
tito uskuteční separátní mír s Ně-

meckem T

poleen nechtěli pozvednout! ruky
ku záchraně Maxmiliánově jakož
i jeho císařství A Maxmilián za-

platil za svoje dobrodružství

Tak vypravuje historie jež při-

jata byla za hernou minci

Nyní alo přichází historie jiná

Přichází již po smrti císaře

Františka Josefa ale nově odhale-

ný tento hřích připočten bude k

ostatním aby jednou historie ná-

ležitě mohla označiti ohavný cha-

rakter tohoto zloducha který tak
dlouho zasedal na rakouském trů-

ně aby brzdil veškeré pokrokové

ani ne tak početní převahou jako
odvahou a dryáčnictvím zmocnila
se kontroly různých důležitých so

větů dělnických a vojenských dc- -

egátň
Tito bolševici dělníky považují

za jediný skutečný lid — hodný

O JI
života — a ostatní třídy považují
za parasity — příživníky Dle je
jich náhledu historie světa jest
pouze záznamem loupení a vykoři
sťování dělného Člověka a všechny

předcházející revoluce selhaly je- -

a demokratické snahy a aby ji-

nou tváří klamal svět který na

kloněn byl předpokladu že stařec

tento vlastně není tak zlý a že byl ikoŽ ponechaly majetné třídy v

to krutý osud který vyrovnal ja postavení aby nadále mohly vyko- -

řisťovati dělníky Dělníci v Ru

sku musí vlálnouti praví bolše
vici poněvadž tito dělníci naléza

jí se ve většině - Nemožná milost nevyplněna
Nikolaj Lenin vůdce bolševiků

který znovu a znovu objevoval se

v Petrohradě aby zase unikal

před zatčením zřízenci Kcrmské- -

kékoliv hříchy jichž se na radu

dvorní kamarily dopustil V zá-

plavě tak často opakovaných zvět-

šovaných a romanticky zabarve-

ných ran kterými postihl osud to-

hoto muže svět zapomínal na Če-

tné jeho hříchy a byl nakloněn od-

puštění maje za to že odbyl si za

ně trest již za svého života A

tento svět dokonce ani nechtěl

že tento stařec korunoval

zločiny svého života rozpoutáním
současného strašlivého zápasu —

ba doposud je nakloněn přičítali
rozlehnutí válečného plamene ji-

ným -- 'íii

íi je internacionalistou — to jest

žádost n daremné myšlení nad ta
tři v světě nie bláznivějšího není

— Tvrdí sv že americký Indián
vidí o desetinu délky dále nežli
běloch

— Ženu sluší milovati ale toho
na sobě nedati jí znáti

považuje národní cit za překonané
stanovisko Před nedávnem sta- -

íovisko své strany proti prodlužo
vání války vysvětloval následov-

ně : Nám kapitalisté Německa jsou
obyčejnými loupežníky jako kapi-

talisté Ruska Anglie a Francie

Vnitřek a vnějšek klubu námořníků Spojených Států v zámoří Zde naši námořníci mohou se

a si odpočínouti po námaz© ve službě
'

— V Štěstí nedoufám v negtěstí
nezoufám po neštěstí frkám


